
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 691

6199

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική έγκριση της υπ’ αρ. 296/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κοζάνης 

ως προς το Α σκέλος, για τη λήψη μόνιμων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας αναφορικά με 

τη χωροθέτηση μίας θέσης φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Ολύμπου στην πόλη της Κοζάνης, 

σύμφωνα με το άρθρο 55 του ΚΟΚ.  6199

2 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης των υπαλλήλων που υπηρετούν στην 

Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.  6204

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3321 (1)

Μερική έγκριση της υπ’ αρ. 296/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κοζάνης 

ως προς το Α σκέλος, για τη λήψη μόνιμων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας αναφορικά με τη 

χωροθέτηση μίας θέσης φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Ολύμπου στην πόλη της Κοζάνης, σύμ-

φωνα με το άρθρο 55 του ΚΟΚ.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

A. Τις διατάξεις:

1. Του ν. 5209/2025 (Α’ 100) «Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα τα άρθρα 55 

και 112 παρ. 16.

2. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 

Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107) άρθρο 6 παρ. 6 αυτού.

3. Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 237).

4. Του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280 αυτού.

5. Του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση» (Α’ 47) τα άρθρα 28 και 28α όπως αντικαταστάθηκαν από τα άρθρα 63 και 66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

6. Του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21) το 

άρθρο 24.

7. Του ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός περιβαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία 

των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 92) άρθρο 94.

12.02.2026 19:44:50

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 691/12.02.20266200

8. Τον ν. 5027/2023 «Σύστημα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου 

Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των αποκεντρωμένων 

διοικήσεων και για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτε-

ρικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48) άρθρο 60.

9. Του π.δ.141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

10. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/οικ./720/13-11-1992 εγκύκλιο του τέως ΥΠΕΧΩΔΕ «Τεχνικές Οδηγίες Κατα-

κόρυφης Σήμανσης τυπικού οδικού δικτύου» (Εγκ. 3/92).

11. Της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 υπουργική απόφαση «Έγκριση Τεχνικής προδιαγραφής σήμανσης 

εκτελούμενων οδικών έργων εντός και εκτός κατοικημένων περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β’ 946).

12. Της υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική απόφαση «Έγκριση Προδιαγραφών και οδηγιών σή-

μανσης εκτελούμενων έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).

13. Του υπ’ αρ. 15109/13-5-2013 εγγράφου της Διεύθυνσης Οργάνωσης και λειτουργίας ΟΤΑ του ΥΠ.ΕΣ.

14. Την υπ’ αρ. οικ.35082/1652/05-06-2014 απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Άσκησης αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα 

ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει».

15. Της υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκυκλίου του ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για 

την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας-Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 

(ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014». 

16. Της υπ’ αρ. οικ.35082/1652/05-06-2014 απόφασης της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Άσκησης αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα 

ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει».

17. Της υπ’ αρ. οικ.19783/269/14-04-2015 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Τροποποίηση - Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 35082/1652/05-06-2014 απόφα-

σης Γενικής Γραμματέως περί άσκησης αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα 

ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει».

18. Του υπ’ αρ. οικ.33278/394/08-06-2015 εγγράφου του προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Χωροτα-

ξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Η.Δ.Μ. «Οδηγίες για τα απαιτούμενα δικαιολογητικά στοιχεία 

πληρότητας φακέλου της διαδικασίας έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με το άρθρο 52 παρ. 1 

και 3 του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του 

άρθρο 48 του ν. 4313/2014, Α’ 261)» (Α’ 57).

19. Του υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 εγγράφου του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 

«Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας ν. 2629/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει)».

20. Του υπό στοιχεία ΔΟΥ-οικ./2696/Φ.252/18-05-2018 εγγράφου του Υπουργείου Υποδομών και Μετα-

φορών «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας ν. 2629/1999 όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει)».

21. Της υπ’ αρ. 12943/15-03-2023 απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. 

Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 

εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας” στον Προϊστά-

μενο Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους 

των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης της Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας».

22. Την υπ’ αρ. 40281/22-07-2025 (ΥΟΔΔ 901) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε 

μετακλητός Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας ο Σάββας Ιωάννης 

του Κωνσταντίνου.

23. Την υπ’ αρ. 41526/12-09-2025 απόφαση του Συντονιστή της Α.Δ.Η.Δ.Μ. (ΑΔΑ ΨΙΥΧΟΡ1Γ-ΣΕΤ) για τον 

ορισμό του Μαρκαντωνάτου Ξενοφώντα του Γρηγορίου ως Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυν-

σης Χωροταξικής Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Α.Δ.Η.Δ.Μ.

24. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

25. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 

καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6201Τεύχος B’ 691/12.02.2026

Β. Τα στοιχεία του υποβληθέντος φακέλου:

1. Το υπ’ αρ. 42819/17-12-2025 (αριθμ. πρωτ. ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Δυτ. Μακεδονίας 58845/23-12-2025) έγγραφο της 

Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Κοζάνης με συνημμένο φάκελο.

2. Το υπ’ αρ. 2125/22-01-2026 έγγραφο της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. προς το Τμήμα Διοικητικού Οικονομικού Ν. Κοζάνης 

την Α.Δ.Η.Δ.Μ. για τον έλεγχο νομιμότητας.

3. Το υπ’ αρ. 2439/26-01-2026 έγγραφο του Τμήματος Διοικητικού Οικονομικού Ν. Κοζάνης της Διεύθυνσης 

Διοίκησης της Α.Δ.Η.Δ.Μ. αναφορικά με τον έλεγχο νομιμότητας της υπ’ αρ. 296/2025 απόφασης του Δ.Σ. του 

Δήμου Κοζάνης.

4. Την υπ’ αρ. 296/2025 ομόφωνη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κοζάνης αναφορικά με την έγκριση 

των προτεινόμενων μόνιμων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην Δ.Κ. Κοζάνης του Δήμου Κοζάνης.

5. Την εγκεκριμένη και θεωρημένη από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κοζάνης τεχνική 

έκθεση και το χάρτη που τη συνοδεύουν.

Και επειδή:

1) Από τα στοιχεία της εγκεκριμένης από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Κοζάνης τεχνικής έκθεσης (Β5 

σχετικό) προκύπτει ότι:

i) Η οδός Ολύμπου είναι δημοτική οδός μονής κατεύθυνσης με πλάτος 12,00 μ. και διαθέτει πεζοδρόμια 

πλάτους 2,20 μ. εκατέρωθεν της οδού. Το καθαρό πλάτος οδοστρώματος είναι 7,60 μ. και επιτρέπεται η ελεύ-

θερη στάθμευση εκατέρωθεν της οδού,

ii) η συγκεκριμένη ρύθμιση απαιτείται για την εξυπηρέτηση των επιχειρήσεων της περιοχής κατά τις μέρες 

λειτουργίας των καταστημάτων, με γνώμονα την ασφάλεια των διερχόμενων οχημάτων, την αποφυγή κυκλο-

φοριακών φορτίσεων και την εύρυθμη λειτουργία των επιχειρήσεων της περιοχής,

iii) έχουν ληφθεί υπόψη τα υφιστάμενα χαρακτηριστικά της περιοχής (μορφολογικά, γεωμετρικά, κυκλο-

φοριακά),

iv) η προτεινόμενη διαμόρφωση δε διαφοροποιεί την υφιστάμενη λειτουργία της οδού και δεν μεταβάλλει 

τα χαρακτηριστικά του οδοστρώματος και τις συνθήκες κυκλοφορίας,

v) έχουν ληφθεί υπόψη οι περιορισμοί στάσης και στάθμευσης του άρθρου 38 του ΚΟΚ,

2) Το Δημοτικό Συμβούλιο Κοζάνης με την υπ’ αρ. 296/2025 απόφασή του ενέκρινε τη χωροθέτηση 

της αιτούμενης θέσης φορτοεκφόρτωσης εφοδιασμού των καταστημάτων στην αριστερή πλευρά επί της 

οδού Ολύμπου, για την εξυπηρέτηση των παρόδιων επιχειρήσεων, ορίζοντας ότι ο χρόνος ισχύος της συ-

γκεκριμένης ρύθμισης θα είναι από 6:00 π.μ. έως 12:00 μ.μ. για τις ημέρες λειτουργίας των καταστημάτων, 

αποφασίζουμε:

Ι) Τη μερική έγκριση της υπ’ αρ. 296/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Κοζάνης ως προς το Α 

σκέλος, για τη λήψη μόνιμων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας αναφορικά με τη χωροθέτηση μίας θέσης 

φορτοεκφόρτωσης διαστάσεων 10,00μ. x 2,00μ. στην αριστερή πλευρά (κατά τη φορά της κίνησης των οχη-

μάτων) επί της οδού Ολύμπου 21 (μεταξύ των οδών Γκέρτσου και Καταφυγίου) στην πόλη της Κοζάνης, με 

την τοποθέτηση σύμφωνα και με το συνημμένο σχέδιο ρυθμιστικών πινακίδων Ρ-43 (περιοχή απαγόρευσης 

στάθμευση πλην οχημάτων φορτοεκφόρτωσης) σύμφωνα με το άρθρο 55 του ΚΟΚ.

Οι ώρες λειτουργίας της θέσης φορτοεκφόρτωσης δεν αποτελούν κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που εμπίπτουν 

σύμφωνα με το άρθρο 55 του ΚΟΚ στο αντικείμενο έγκρισης της παρούσας.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις παρακάτω προϋποθέσεις:

1) Η Υπηρεσία του Δήμου Κοζάνης η οποία είναι αρμόδια για τη συντήρηση των προαναφερόμενων δη-

μοτικών οδών να λαμβάνει μέριμνα έτσι ώστε: 

· Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφαση θα ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινα-

κίδων σήμανσης και την κατάργηση των υφιστάμενων που έρχονται σε αντίθεση με τη νέα σήμανση.

· Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της Διεύ-

θυνσης Τεχνικών Έργων του Δήμου Κοζάνης βάσει της οποίας ελήφθη η εν λόγω απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου.

2) Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.

3) Να παρακολουθείται η ακριβής εκτέλεση των όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 

οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

4) Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης οδών πρέπει να είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες 

σύμφωνα με τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων.

5) Η θέση των πινακίδων στα σχέδια είναι ενδεικτική και η τελική και ακριβής τοποθέτησή τους θα προσ-

διοριστεί από την επιβλέπουσα Υπηρεσία στα πλαίσια της έγκρισης της μελέτης εφαρμογής της σήμανσης 

σύμφωνα με το άρθρο 14 παρ. 2 του ΚΟΚ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 691/12.02.20266202

6) Οι ώρες φορτοεκφόρτωσης για τη λειτουργία της χωροθετούμενης θέσης στάθμευσης καθορίζονται 

από την απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κοζάνης που εγκρίνεται με την παρούσα, εφόσον δεν έρχεται 

σε σύγκρουση με την απόφαση του οικείου Περιφερειακού Συμβουλίου που καθορίζει το ωράριο τροφοδο-

σίας των επιχειρήσεων, υπεραγορών και λοιπών καταστημάτων, σύμφωνα με την παρ. 8 του άρθρου 52 του 

ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ΙΙ) Δεν εγκρίνεται το Β σκέλος της της υπ’ αρ. 296/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Κοζάνης 

καθώς η καταργούμενη υπ’ αρ. 664/2011 απόφαση του Δ.Σ. που αφορά τη δημιουργία μίας θέσης φορτοεκ-

φόρτωσης στην αριστερή πλευρά της οδού Ολύμπου (μεταξύ των οδών Καταφυγίου και Καμβουνίων) δεν 

προκύπτει από τα αρχεία της Υπηρεσίας μας ότι είναι αρμοδίως εγκεκριμένη σύμφωνα με τα οριζόμενα στις 

διατάξεις του ΚΟΚ.

Ο Δήμος Κοζάνης οφείλει να απομακρύνει τις πινακίδες που αφορούν την καταργούμενη ρύθμιση στη 

συγκεκριμένη οδό.

Η παρούσα απόφαση έχει εφαρμογή μετά την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Δήμος Κοζάνης στον οποίο κοινοποιείται η παρούσα απόφαση παρακαλείται για τις δικές του ενέργειες.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 

του ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 

τριάντα (30) ημερών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6203Τεύχος B’ 691/12.02.2026



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 691/12.02.20266204

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 30 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης  

Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΞΕΝΟΦΩΝ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΑΤΟΣ

Ι

Αριθμ. 7627 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης των υπαλλήλων που υπηρετούν στην Δι-

εύθυνσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-

κής Ελλάδας και Ιονίου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου» (Α’ 232).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου 

δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 

4. Την υπ’ αρ. 86782/20-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ 1183) περί Διορισμού του Δημήτριου Κατσαρού στη θέση του 

μετακλητού Γραμματέα της Α.Δ.Π.ΔΕ και Ι. 

5. Την υπ’ αρ. 46277/29.08.2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του υπαλλήλου, με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδος και Ιονίου, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού, ειδικότητας Πληροφορικής, 

με βαθμό Α’, Μίχου Στέφανου του Ευθυμίου, στη θέση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-

ποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 1158/2025 και έλαβε αριθμό 

διαδικτυακής ανάρτησης ΑΔΑ: ΡΟΝΤ46ΜΤΛ6-ΨΒΒ. 

6. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου (2026), Γεν. Φορέας 1.904 και Ειδικός Φορέας 999-03 και το γεγονός ότι, 

από την εφαρμογή των διατάξεων της απόφασης αυτής, θα προκληθεί συνολική δαπάνη μέχρι 10.281,00 € η 

οποία θα βαρύνει τον Α.Λ.Ε. 2120201001.

7. Την πιο κάτω απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με ΑΔΑ και ποσό

Αρ. απόφ. Α.Δ.Α. Ποσό Υπηρεσίες

5579/23-1-2026 ΡΥΚ1ΟΡ1Φ-5ΘΗ 10.281,00 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης. 

8. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση κα-

ταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε - εγκρίνουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης των υπαλλήλων που υπηρετούν στην Δι-

εύθυνση Πληροφορικής και Επικοινωνιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου, για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών για το Α’ εξάμηνο του 2026. Η πρόσθετη 

υπερωριακή απασχόληση προσδιορίζεται κατά ανώτατο αριθμό υπαλλήλων σε δέκα τέσσερις (14) και ως 

εκατόν είκοσι ώρες ανά υπάλληλο. Θα πραγματοποιηθεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου πέραν 

του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών. 

2. Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απα-

σχοληθούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγματοποιείται κατόπιν έκδοσης σχετικών αποφάσεων 

περί συγκρότησης συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός 

και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο υπαλλήλων, το Μ.Κ αυτών, το συνολικό χρονικό 

διάστημα καθώς και οι ώρες εργασίας -απασχόλησης για κάθε υπάλληλο κατά μήνα και με βεβαίωση του 

Προϊσταμένου της Διεύθυνσης περί της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων τους. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6205Τεύχος B’ 691/12.02.2026

Αναλυτικά: 

Η Διεύθυνση Πληροφορικής και Επικοινωνιών έχει ως σκοπό το σχεδιασμό, την ανάπτυξη και την υπο-

στήριξη της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας των συστημάτων πληροφορικής και επικοινωνιών των 

Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, τη διασφάλιση της τεχνικής και οργανωτικής διαλειτουργικότητας 

των συστημάτων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης με αντίστοιχα συστήματα εθνικής εμβέλειας κεντρικών 

φορέων της διοίκησης, καθώς και τη βέλτιστη αξιοποίηση διαθέσιμων οικονομικών πόρων, για την ανάπτυξη 

των υποδομών πληροφορικής και επικοινωνιών όλων των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης. Στο 

παραπάνω πλαίσιο και για το επόμενο χρονικό διάστημα προβλέπεται σημαντική επιβάρυνση εργασίας σε 

όλους τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών, συμπεριλαμβανομένων όλων των 

Τμημάτων της, η οποία καθιστά επιτακτική την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησής τους εξαιτίας διαφόρων 

έργων και πρωτοβουλιών που τρέχουν παράλληλα και έχουν ιδιαίτερα πιεστικούς χρόνους προετοιμασίας, 

πιλοτικής και επιχειρησιακής λειτουργίας. Ειδικότερα:

(α) Σύμφωνα με το από 30/09/2020 Μνημόνιο Συνεργασίας μεταξύ του Γενικού Επιτελείου Αεροπορίας, 

του Υπουργείου Εσωτερικών και της ΑΔΠΔΕ και Ι για τη διάθεση του Συστήματος Ηλεκτρονικής Διακίνησης 

Εγγράφων (ΣΗΔΕ) ΙΡΙΔΑ της Πολεμικής Αεροπορίας, μέσω υπηρεσίας Κυβερνητικού Νέφους (G-Cloud) στην 

ΑΔΠΔΕ και Ι, πραγματοποιήθηκε η μετάβαση στο ΙΡΙΔΑ 2.0 με πολύ σημαντικές αλλαγές τόσο στο περιβάλλον 

του χρήστη όσο και στις βασικές λειτουργίες που αυτό υποστηρίζει. Λαμβάνοντας υπόψη τις συνεχείς τροπο-

ποιήσεις - βελτιώσεις του εν λόγω πληροφοριακού συστήματος, κρίνεται απαραίτητη η εντατικοποίηση των 

προσπαθειών όλων των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών για τη διαρκή ενημέρωση 

των χρηστών, την υποστήριξη και την εύρυθμη επιχειρησιακή του λειτουργία καθόλη τη διάρκεια του 2026.

(β) Σύμφωνα με την από 19/04/2021 Επιστολή της ΚτΠ για τη συνεργασία της με την ΑΔΠΔΕ και Ι στο έργο 

ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ σε πρώτη φάση συμπληρώθηκαν στην πλατφόρμα του Μητρώου Φορέων ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ μια σειρά 

από στοιχεία της ΑΔΠΔΕ και Ι, όπως προσδιορισμός Υπευθύνων Φορέων για τους ρόλους που περιγράφονται 

στη πλατφόρμα, αποτύπωση υφιστάμενων δεδομένων που αφορούν στο τηλεφωνικό φάσμα, στον προσδι-

ορισμό Active Directory, Χρηστών και Ρόλων, υφιστάμενο IP Addressing Φορέα, υφιστάμενο Domain Name 

System (DNS) Φορέα, και έγιναν μια σειρά από διορθώσεις ή αλλαγές των αναγκών της ΑΔΠΔΕ και Ι, σε αυτές 

που έχουν μέχρι σήμερα καταχωρηθεί και απεικονίζονται στη προαναφερόμενη πλατφόρμα. Επίσης, στη 

δεύτερη φάση οι Ανάδοχοι έχουν σχεδόν ολοκληρώσει τις αυτοψίες στην πλειοψηφία των χώρων των περίπου 

30 κτιρίων της ΑΔΠΔΕ και Ι σε 12 Νομούς, για την εγκατάσταση και υλοποίηση εξοπλισμού και υπηρεσιών 

και την μετάπτωση στο ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ. Στη τρίτη και τελευταία φάση που βρισκόμαστε τώρα και θα διαρκέσει 

καθόλη την διάρκεια του έτους 2026 προχωρούν οι προγραμματισμένες εργασίες από την ΚτΠ για την τελική 

μετάβαση στο ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ, κάτι που επιφέρει τη συνεχή ετοιμότητα και κινητοποίηση όλων των υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών για την επιτυχή ολοκλήρωση αυτού του τόσο εμβληματικού 

έργου για τη Δημόσια Διοίκηση.

(γ) Η Διεύθυνση Πληροφορικής και Επικοινωνιών εδώ και αρκετό καιρό με ιδίους πόρους έχει κατορθώ-

σει να σχεδιάσει, να υλοποιήσει και συνεχώς να συντηρεί και να βελτιώνει ένα πληροφοριακό υποσύστημα 

«ψηφιακού κτηματολογίου» για όλες τις κρίσιμες υποδομές της ΑΔΠΔΕ και Ι (δίκτυα, Τ/Κ, Τ/Γ, πληροφοριακός 

ενεργός και παθητικός εξοπλισμός, κ.α.) σε όλες τις Υπηρεσίες της και στους 12 Νομούς της. Υπό αυτό το πρί-

σμα τον τελευταίο καιρό και σε ένα συνεχώς αυξανόμενο, μεθοδικό και εντατικοποιημένο ρυθμό αναλαμβάνει 

να αναπτύσσει μια σειρά από διαδικτυακές υπηρεσίες (web services) που παρέχονται τόσο σε Υπηρεσίες της 

ΑΔΠΔΕ και Ι όσο και σε Πολίτες/Εξωτερικούς Φορείς σε πληροφοριακά συστήματα που αναπτύσσονται είτε 

in-house (π.χ., Glpi) ή προσφέρονται σαν third party solutions (π.χ., ΙΡΙΔΑ). Επίσης, η Διεύθυνση Πληροφορικής 

και Επικοινωνιών προχωρά και στην ενεργοποίηση web hosting space σε υπάρχοντα κυκλώματα ΣΥΖΕΥΞΙΣ 

που διαθέτει για παροχή πιο εξατομικευμένων web services σε Υπηρεσίες της ΑΔΠΔΕ και Ι ύστερα από σχετικό 

αίτημά τους. Τέλος, το επόμενο διάστημα η Διεύθυνση Πληροφορικής και Επικοινωνιών αναμένεται να εντείνει 

τις προσπάθειές της ώστε να δημιουργήσει προοδευτικά μια σύγχρονη Εσωτερική Φόρμα Επικοινωνίας για 

τις Υπηρεσίες της ΑΔΠΔΕ και Ι, η οποία στην τελική της μορφή θα χειρίζεται με αυτοματοποιημένο τρόπο τα 

αιτήματά τους και θα βοηθά στην καλύτερη ενημέρωση των Υπηρεσιών για την πρόοδο επίλυσης και την 

τελική τους διευθέτηση.

(δ) Σύμφωνα με την από 26/04/2021 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών σχετικά με τη Β’ Φάση Διασύν-

δεσης με το Κεντρικό Σύστημα Ηλεκτρονικής Διακίνησης Εγγράφων (ΚΣΗΔΕ) έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία 

καταχώρισης και απόδοσης δικαιωμάτων στο ΚΣΗΔΕ των Εποπτών που έχουν ορίσει οι Φορείς του Δημόσιου 

Τομέα με σχετικές αποφάσεις τους. Επίσης, ο Επόπτης της ΑΔΠΔΕ και Ι έχει ήδη καταχωρίσει και ορίσει (μέσα 

στο σύστημα) τους Διαχειριστές Ψηφιακών Πιστοποιητικών (ΔΨΠ) καθώς και τους Διαχειριστές του Συστήματος 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 691/12.02.20266206

Ηλεκτρονικής Διακίνησης Εγγράφων (ΔΣΗΔΕ) για την ΑΔΠΔΕ και Ι. Στο επόμενο χρονικό διάστημα μέσα στο 

2026 οι ορισθέντες ΔΨΠ θα πρέπει να συνεχίσουν να αποδίδουν μέσω του συστήματος ψηφιακά πιστοποιητικά 

σε όλους τους υπαλλήλους της ΑΔΠΔΕ και Ι, μια χρονοβόρα και επίπονη διαδικασία που εξαρτάται άμεσα από 

τις αρμοδιότητες των Υπηρεσιών της ΑΔΠΔΕ και Ι και στους 12 Νομούς της, την οποία καλείται να συντονίσει 

και να διεκπεραιώσει η Διεύθυνση Πληροφορικής και Επικοινωνιών μαζί με τα κατά τόπους Τμήματά της.

(ε) Ο Ψηφιακός Μετασχηματισμός του Φορέα έχει ήδη ξεκινήσει από τις αρχές του 2025 με την ενεργοποίηση 

και παραμετροποίηση των cloud services του Office365 της Microsoft με τις κατάλληλες ρυθμίσεις και πολιτικές 

ασφαλείας για όλους τους χρήστες και τις συσκευές τους βήμα-βήμα με απώτερο στόχο να συμπεριληφθούν 

στην τελική φάση όλα τα κτίρια της ΑΔΠΔΕ και Ι και στους 12 Νομούς της. Ήδη το 95% των χρηστών έχουν 

ενεργοποιήσει την συνδρομητική άδεια χρήσης Μ365 και το 65% των συσκευών έχουν εγγραφεί στο Active 

Directory του Φορέα στο G-Cloud και αναμένεται η ολοκλήρωση της συγκεκριμένης διαδικασίας μέχρι το τέλος 

του 2025. Στην συνέχεια, εντός του 2026, ακολουθεί η επόμενη φάση υλοποίησης, η οποία περιλαμβάνει την 

ενεργοποίηση του Microsoft Defender for Cloud για όλες τις συσκευές και την ενεργοποίηση της υπηρεσίας 

email Microsoft Exchange για όλους τους χρήστες. Η συγκεκριμένη φάση υλοποίησης είναι ιδιαιτέρως απαι-

τητική και θα χρειαστεί η συνδρομή όλων των υπαλλήλων της Διεύθυνσης με επιπλέον απασχόληση εκτός 

κανονικού ωραρίου. Αυτό αποτελεί την κορωνίδα των προσπαθειών όλων των στελεχών της Διεύθυνσης 

Πληροφορικής και Επικοινωνιών προς μια σύγχρονη, ασφαλή και αξιόπιστη ηλεκτρονική διακυβέρνηση με 

απτά και σημαντικά οφέλη τόσο για τους εργαζόμενους του Φορέα όσο και για όλους όσους επικοινωνούν 

και συνεργάζονται με αυτόν. 

(στ) Στο πλαίσιο της συμμόρφωσης με τις γενικές αρχές της κυβερνοασφάλειας στις Δημόσιες Υπηρεσίες, 

ολοκληρώθηκε εντός του 2025 η μεταφορά των κρίσιμων Πληροφοριακών Συστημάτων του Φορέα, όπως αυτά 

της Διαχείρισης Προσωπικού, Μισθοδοσίας και Οικονομικής Διαχείρισης της OTS στις σύγχρονες υποδομές 

Cloud (G-Cloud/Κυβερνητικού Νέφους) της ΓΓΠΣΨΔ. Η παρακολούθηση της σωστής λειτουργίας της υποδομής, 

η συντήρηση του λειτουργικού συστήματος των εξυπηρετητών και η επικαιροποίηση των εφαρμογών απαιτεί 

την συνεχή απασχόληση του προσωπικού της Διεύθυνσης εκτός κανονικού ωραρίου, καθώς η συγκεκριμένη 

διαδικασία πρέπει να γίνεται όταν όλοι οι χρήστες δεν χρησιμοποιούν τις εφαρμογές. Αντιστοίχως το ίδιο ισχύει 

και για τις άλλες εφαρμογές και υποδομές που είναι εγκατεστημένες στους τοπικούς servers που βρίσκονται 

στο Computer Room στα γραφεία της Διεύθυνσης (π.χ. εφαρμογές Papyros, Compass, Λατομεία και όλα τα 

εγκατεστημένα NAS στις Υπηρεσίες μας). Για την επιτυχή διεξαγωγή της ανωτέρω διαδικασίας απαιτείται η 

ενεργή συμμετοχή όλων των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών.

(ζ) Στα πλαίσιο του ψηφιακού μετασχηματισμού του έργου Σύζευξις ΙΙ, κρίνεται απαραίτητη η μετάπτω-

ση του ιστοσελίδας του Φορέα (https://www.apd-depin.gov.gr) σε νέα υποδομή φιλοξενίας (web hosting) 

με βασικό πλεονέκτημα την παροχή πολλαπλών επιπέδων ασφάλειας, τα οποία θα εγγυώνται την ασφαλή 

λειτουργία της υποδομής και την προστασία της ιστοσελίδας. Παράλληλα η ιστοσελίδα θα αναβαθμιστεί τε-

χνολογικά με νέο σχεδιασμό, που αξιοποιεί τις τελευταίες τεχνολογίες και βέλτιστες πρακτικές σε κρίσιμους 

τομείς, όπως η ασφάλεια, η προσβασιμότητα και η διαλειτουργικότητα. Αυτό το σημαντικό έργο απαιτεί την 

κοινή προσπάθεια όλων των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών και αποτελεί ακόμα 

ένα εμβληματικό έργο για το 2026.

Μετά τα ανωτέρω, θεωρείται άκρως απαραίτητη η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της ανωτέρω 

Υπηρεσίας και η άμεση έναρξη των διαδικασιών έκδοσης της σχετικής απόφασης υπερωριακής απασχόλησης, 

έχει ως εξής: 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

Α’ Εξάμηνο 2026

Κλάδος 

υπηρετούντων 

υπαλλήλων

Προτεινόμενοι υπάλληλοι 

για υπερωριακή εργασία

΄Ωρες  Απασχόλησης 

(Α’ Εξάμηνο 2026)

Συνολικό 

Κόστος

Για υπερωρ. Απογευματινή  εργασία 

μέχρι 22η ώρα

ΠΕ 9 1080 7.069,00

ΤΕ 4 480 2.698,00

ΔΕ 1 120 514,00

ΣΥΝΟΛΑ 14 1680 10.281,00

Το ως άνω κόστος περιλαμβάνει και τις εργοδοτικές εισφορές.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6207Τεύχος B’ 691/12.02.2026

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 29 Ιανουαρίου 2026

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΜΙΧΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 691/12.02.20266208

*02006911202260010*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


